
UCHWAŁA NR XXII/149/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

Na podstawie art. 33 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, 
poz. 235 ze zm. Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na 
terenie Miasta i Gminy Żerków w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 1C829168-122E-41EE-A5A3-1BA2E530EBA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/149/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 20 lutego 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzenie żłobka 
lub klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Żerków. Rejestr jest jawny i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie. Wysokość opłaty ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłata nie może 
być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2012r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2013r. wynosi 1.600 zł. Zatem maksymalna wysokość 
opłaty rejestracyjnej żłobka i klubu dziecięcego może wynieść 800 zł. 

Zaproponowana stawka opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych pozwoli w części pokryć 
koszty przedmiotowego zadania. 

Id: 1C829168-122E-41EE-A5A3-1BA2E530EBA8. Podpisany Strona 1




